
Двадцать шестое заседание Совета депутатов 
Ачхой-Мартановского муниципального района 

Чеченской Республики третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от -£0 2018 года № с. Ачхой-Мартан

О присвоении МБОУ «ООШ с. Валерик» 
Ачхой-Мартановского муниципального района 

имени Зайнутдинова Абдул-Разака Зайнутдиновича

В соответствии с пунктом 4 статьи 10 Закона Чеченской Республики 
от 06.10.2006г. № 30-рз «Об административно-территориальном устройстве 
Чеченской Республики», рассмотрев ходатайство трудового коллектива МБОУ 
«ООШ с. Валерик», в целях увековечивания памяти и духовно-нравственного 
воспитания подрастающего поколения и в связи со 100-летним юбилеем со дня 
рождения героя-фронтовика, награжденного 14 правительственными 
наградами, в том числе орденам «Отечественной войны» 1 степени и орденом 
«Славы» 3 степени, писателя и журналиста, члена Союза писателей ЧИАССР 
и Союза журналистов ЧИАССР, видного педагога, удостоенного почетного 
звания «Заслуженный учитель школы РСФСР», известного общественного 
деятеля, неоднократно избиравшегося депутатом районного Совета депутатов 
трудящихся, Зайнутдинова Абдул-Разака Зайнутдиновича, Совет депутатов 
Ачхой-Мартановского муниципального района третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Присвоить МБОУ «ООШ с. Валерик» имя Зайнутдинова Абдул- 
Разака Зайнутдиновича, жителя с. Валерик.

2. Начальнику Управления образования Ачхой-Мартановского 
муниципального района осуществить организационно-технические 
мероприятия, связанные с присвоением имени жителя с. Валерик 
Зайнутдинова Абдул-Разака Зайнутдиновича МБОУ «ООШ с. Валерик».



3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
опубликованию в районной газете «Иман» и размещению на официальном 
интернет-сайте администрации Ачхой-Мартановского муниципального района 
(a-martan.ru).

4. Направить копию настоящего решения начальнику Управления 
образования Ачхой-Мартановского муниципального района и администрации 
МБОУ «ООШ с.Валерик» для сведения и осуществления соответствующих 
организационно-технических мероприятий.

муниципального района 
председатель Совета деп

Глава Ачхой-Мартановс

А.Х.Шамсаев


